
 

 

UCHWAŁA NR XX/277/2025 

RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. 2025 poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/528/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 września 2013 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 

Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 5919 z późn. zm.) otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXIX/528/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 września 2013 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 

Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 5919 z późn. zm.) otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Sławomir Lasiecki 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 7110



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/277/2025 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7110



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7110



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7110



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7110



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7110



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7110



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/277/2025 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Miasto Kalisz. 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać może wyłącznie operator oraz przewoźnicy 

komunikacji zbiorowej. 

2. Udostępnienie (uzgodnienie) przystanków komunikacyjnych, następuje na pisemny wniosek, 

do którego należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do 

prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

2) proponowany rozkład jazdy, 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Kalisza, 

4) wykaz przystanków komunikacyjnych ze wskazaniem ich nazw i numeracji, 

5) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Kalisza, miejsca 

postoju dla pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

3. Udostępnienie (uzgodnienie) przystanków komunikacyjnych traci ważność (wygasa) jeśli w 

ciągu 90 dni od dnia uzyskania udostępnienia (uzgodnienia), przewoźnik nie uzyska 

zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych (przewozów regularnych specjalnych) 

lub potwierdzenia zgłoszenia przewozu. 

4. Udostępnienia (uzgodnienia) korzystania z przystanków komunikacyjnych odmawia się gdy 

wniosek przewoźnika dotyczy przystanku, który zgodnie z załącznikiem Nr 1 może być 

udostępniony wyłącznie operatorowi/linii regularnej specjalnej. 

5. Udostępnienia (uzgodnienia) korzystania z przystanków komunikacyjnych można odmówić w 

przypadku gdy : 

1) uzgodnienie (udostępnienie) przystanku dla kolejnej linii komunikacyjnej może 

spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego z uwagi na zbyt małą 

pojemność zatoki przystankowej lub jej brak, 

2) uprzednio cofnięto zgodę na udostępnienie (uzgodnienie) z powodów opisanych w ust. 

8. 

6. Operator/przewoźnik, któremu udostępniono (uzgodniono) korzystanie z przystanków, 

zobowiązany jest przestrzegać rozkładu jazdy, zatrzymywać się na przystankach wyłącznie 

w celu i na czas konieczny do umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Postój 

autobusu możliwy jest wyłącznie na pętlach autobusowych lub przystankach początkowym i 

końcowym, 

o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

7. Operator/przewoźnik zobowiązany jest powiadomić o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie 

przystanków komunikacyjnych, z których korzysta, dla dokonania aktualizacji uzgodnienia 

korzystania z przystanków. 

8. Udostępnienie (uzgodnienie) przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte w 

przypadku stwierdzenia: 

1) nieprzestrzegania rozkładu jazdy i przez to utrudnienia korzystania z przystanków przez 

innych użytkowników, 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 

osób, 

3) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w szczególności poprzez 

blokowanie wjazdu do zatok autobusowych innym użytkownikom, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7110



4) niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których 

operator/przewoźnik korzysta, 

5) zaprzestania działalności w zakresie przewozu osób, 

6) braku dokonania aktualizacji rozkładu jazdy w zakresie i terminie, o którym mowa w 

ust. 12.  

9. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych określonych w § 1 ust. 2 uchwały, jest odpłatne 

- stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

ustala odrębna uchwała Rady Miejskiej Kalisza. 

10. Opłatę miesięczną stanowiącą iloczyn ilości zatrzymań w ciągu miesiąca (zgodnie z 

rozkładem jazdy) oraz stawki opłaty za jedno zatrzymanie, operator/przewoźnik zobowiązany 

jest wpłacić na rachunek bankowy Miasta Kalisz , w ciągu 15 dni, po zakończeniu miesiąca, 

za który dokonywane jest wyliczenie opłaty miesięcznej. 

11. W przypadku zmiany dostępności lub nazw przystanków, z których korzysta 

operator/przewoźnik, zobowiązany jest on do: 

1) dokonania nowego uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

2) aktualizacji rozkładu jazdy stanowiącego załącznik do zezwolenia lub zaświadczenia, na 

podstawie którego wykonywane są przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 

12.  Operator/przewoźnik dokonuje aktualizacji rozkładu jazdy, w przypadku określonym w ust. 

11, najpóźniej w terminie przewidzianym w § 14 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 

rozkładów jazdy (t.j. Dz. U. 2018 poz. 202). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7110


		2025-10-13T09:45:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




